
COMUNE DI LAPIO 
(Provincia di Avellino) 

                                                                                                                     COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE   DELLA GIUNTA COMUNALE 

   

          N. 13 DEL 30.01.2020 

 

____________________________________________________________________________ 

OGGETTO: VERIFICA SCHEDARIO ELETTORALE – 1° SEMESTRE 2020 
 

***********************************************************************************  

        

 

            L’anno 2020, il giorno 30  del mese   di  gennaio ,  alle ore 09.30   ed in prosieguo, nella 

Sala delle adunanze della Casa Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata come per 

legge. 

Presiede l’adunanza il Sindaco, Dott.ssa Maria Teresa Lepore, e sono rispettivamente presenti 

e/o assenti i seguenti  signori :                                      

                                                                                                                       Presente       Assente 

1 LEPORE MARIA TERESA -                     Sindaco X  

2 CARBONE PASQUALE-                    Vice-Sindaco X  

3 IOVINE ERNESTO -                               Assessore  X  

 

 

Partecipa il Segretario Comunale, Dott. Armando Orciuoli , incaricato della redazione del 

verbale. 

Il Sindaco, dott.ssa Lepore  Maria Teresa, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara 

aperta l’adunanza ed invita i presenti a trattare l’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 



OGGETTO: Verifica schedario elettorale – 1° semestre 2020 

 

 

IL SINDACO 

 

 

-  Visto l'art. 6 del T.U. 20/3/1967, n. 223; 

- Vista la circolare del Ministero dell'Interno n. 2600/L in data 1/2/1986, prf. 79 

concernente la verifica dello schedario elettorale; 

-  Richiamato il precedente provvedimento n. 15 in data 31.01.2019 relativo alla verifica, 

da parte della Giunta Comunale, circa la regolare tenuta dello schedario elettorale; 

-  Viste le disposizioni del responsabile dell’Ufficio elettorale adottate in ordine all'art. 30, 

comma 2 e all'art. 32 del T.U. precitato ai fini dell'aggiornamento e rettifica delle liste 

elettorali; 

- Dato atto che sulla presente proposta non necessita acquisire il parere di regolarità 

contabile, non rivestendo la stessa alcun aspetto che direttamente o indirettamente presenti 

profili finanziari, economici o contabili; 

-  Eseguita la precitata verifica 
 

 

si propone quanto segue 

 

 

1. di dare atto, a conclusione della seconda tornata della revisione dinamica del mese di 

gennaio 2020, della regolare tenuta dello schedario elettorale generale, nonché dei comparti e 

dei rispettivi settori contenenti le comunicazioni di iscrizione, così come risulta, alla data  del 

30.01.2020, dal seguente prospetto dimostrativo: 

a) iscritti nelle liste elettorali          n. 1620 

b) schede contenute nel compartimento "cancellandi": 

    - 1° settore (revisione dinamica)               n. 4 

    - 2° settore (revisione semestrale)               n. 0 

c) schede contenute nel compartimento "iscrivendi": 

    - 1° settore (revisione dinamica)               n. 2 

    - 2° settore (revisione semestrale)               n. 0 

d) schede contenute nel compartimento "cancellati": 

    - 1° settore (cancellati o non iscritti per incapacità) 

      *a tempo determinato                        n. 0 

       *a tempo indeterminato                                                     n. 0  

 

 

Lapio, 30 gennaio 2020                                                                                  
 

 

 

                                                                                                             IL SINDACO 

                                                                                              F.to dott.ssa Maria Teresa Lepore 

                                                                                                        

 

 

 

 



 

OGGETTO: VERIFICA SCHEDARIO ELETTORALE - 1° SEMESTRE 2018 

 

Parere di regolarità  TECNICA  espresso dal Responsabile di Area: 

Il sottoscritto responsabile di Area esprime il parere, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 

147 bis del D. Lgs. n. 267/2000,   in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta di 

deliberazione:  

⁭ FAVOREVOLE 

Lì  30.01.2020 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 
 AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - RAGIONERIA 

                                               F.to Dott.ssa Alba Lidia Tropeano  

     

 

 

_____________________________________________________________________ 

 

Parere di regolarità  CONTABILE espresso dal Responsabile di Area: 

 

Il presente provvedimento non necessita di parere di regolarità contabile, ai sensi degli artt. 49 
e 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 

 
Lì  30 gennaio 2020 
 

 

 

IL  REASPONSABILE DELL'AREA 

AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI – RAGIONERIA 

F.to Dott.ssa  Alba Lidia Tropeano 

                                                                                

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA ED ESAMINATA la proposta di deliberazione sopra estesa; 

RITENUTA la stessa meritevole di approvazione ; 

ACQUISITO il solo  parere  favorevole in ordine alla  regolarità tecnica, reso ai  sensi degli 
artt. 49 e 147 bis del D.lgs. n. 267/2000, in allegato alla presente; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento non necessita di parere di regolarità contabile in 
quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione  economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell'Ente; 
 
Con voti unanimi favorevoli  dei presenti  espressi nelle  forme di legge 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. Di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra estesa avente ad 

oggetto: "  Verifica schedario elettorale - 1° semestre 2020 " a firma del Sindaco,  

che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. Di dichiarare, stante l' urgenza di provvedere in merito, con apposita  separata ed 

unanime votazione favorevole  dei presenti , espressa nelle forme di legge, il  presente 

atto  immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del citato D.Lgs. 

267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto  

                   

                  IL SINDACO                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to dott.ssa Maria Teresa Lepore                                         F.to Dott. Armando Orciuoli  

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  

ATTESTA 

- che copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna  e per 15 (quindici) 

giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii.) nel sito web 

istituzionale di questo Comune (albo Pretorio on-line), accessibile al pubblico (art. 32, comma 

1 della Legge 18/06/2009, n. 69 e ss.mm. e ii.); 

- che contestualmente all’affissione viene trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari (art. 125 

D. Lg.s. n. 267/2000). 

Dalla Residenza comunale, lì  06.02.2020                                                                                                                   

                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                  

                                                                                                    F.to Dott. Armando Orciuoli 

                                                                                                                               

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente 

deliberazione: 

o E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile con espressa e separata votazione (art. 

134, c. 4, D. Lgs. 267/2000); 

o E’ divenuta esecutiva il giorno................................., essendo decorsi 10 giorni dalla 

pubblicazione (art. 134, c. 3, D.Lgs. 267/2000); 

Dalla Residenza comunale, 06.02.2020                                                                                                                          

                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                         

                                                                                                    F.to Dott. Armando Orciuoli 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

Dalla Residenza comunale, lì  06.02.2020                                                                                                    

                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                               

                                                                                                       Dott. Armando Orciuoli 

 

 

RICEVUTA DA PARTE DEL RESPONSABILE 

Copia della presente deliberazione viene ricevuta in data odierna dal/i sottoscritto/i  

         

         Responsabile dell’area I^ 

         Responsabile dell’area II^  

con onere della relativa procedura attuativa. 

Lapio, lì  06.02.2020          

                                                  

                                                    F. to il responsabile dell’area I^                                                                                                            

                                                    F. to il responsabile dell’area II 

 

 

 


